Ketiga, metode yang diberikan tidak kaku, tetapi dapat berubah tergantung kondisi dan kebutuhan yang dibutuhkan oleh siswa.³³

c. Sekilas Tentang Ibnu Rusyd

Abu Al Walid Muhammad bin Ahmad bin Muhammad bin Rusyd adalah nama lengkap Ibn Rusyd. Namanya Averroes di Barat. Ibnu Rusyd adalah seorang filsuf Muslim terkenal di Abad Pertengahan. Ia lahir pada tahun 520 H/1126 M di Kordoba, Andalusia, yang sekarang dikenal dengan Spanyol, dan meninggal dunia di Maroko pada tahun 1198 H. Filsafat mencapai puncaknya pada masa Ibnu Rusyd sebagai hasil kontribusi luar biasa Ibnu Rusyd bagi seluruh umat manusia. Bidang ilmu pengetahuan, antara lain kedokteran, filsafat, matematika, fisika, nahwu, fikih, kalam, dan lain-lain.³⁴ Ibnu Rusyd adalah filosof Muslim terbaik di Barat, seperti dicatat Henry Corbin dalam bukunya "History of Islamic Philosophy". Ia terkenal dengan ketulusan dan keseriusan dalam menyeimbangkan filosofi dan agama.³⁵

Ibnu Rusyd berpendidikan dan berasal dari keluarga besar. Ayah dan kakek neneknya adalah pembaca setia dan akademisi yang dihormati di Andalusia abad pertengahan. Kakeknya Muhammad bin Ahmad Ibnu Rusyd al-Faqih (1058-1126 M)/ 450-520 H merupakan seorang penguasa mazhab Maliki, Imam Masjid Kordoba, dan pernah menjabat sebagai hakim agung di Andalusia. Ayahnya, Abu al-Qasim Ahmad bin Muhammad (1083-1169 M/ 487-563 H.), adalah seorang ahli hukum dan pernah menjabat sebagai hakim di Kordoba. Akibatnya, tidaklah